القطع:	Röm. Republik: Cn. Domitius Ahenobarbus
:المتاحف	Münzkabinett Geschwister-Scholl-Straße 6 10117 Berlin 030 / 266424242 ikmk@smb.spk-berlin.de
: المجموعات	Antike, Römische Republik
:رقم الارشفة	18214943

وصف

Cn. Domitius Ahenobarbus kämpfte zunächst auf Seiten der Republikaner und des Sextus Pompeius und prägte, wie einige andere, eigene Münzen, ehe er sich M. Antonius anschloss.

L. Domitius Ahenobarbus war der Vater des Gnaeus, Konsul von 54 v. Chr.

Vorderseite: Kopf des L. Domitius Ahenobarbus nach r.

Rückseite: Tempel des Neptunus in der Schrägansicht. Beiderseits NE-PT.

بيانات اساسية

مواد / تقنية: Gold; geprägt

قیاسات: Gewicht: 8.06 g; Durchmesser: 20 mm;

Stempelstellung: 7 h

فعاليات

منشأ منشأ منشأ

این متی Owned

Alphonse Marie Eléazar de Quelen (1852-1887)

این

متى Sold

Firma Rollin & Feuardent (Paris) (1860-1906)

اين متى مُصور

من Lucius Domitius Ahenobarbus

وسوم

- Münzmeister
- أوريوس •
- بورتریه •
- حقبة هيلينية •
- ذهب •
- عمارة •
- عملة معدنية •
- كلاسيكية قديمة •
- مدينة •

الادب

- 92 (Taf. 92,5 ist dieses Stück)..
- G. Lahusen, Die Bildnismünzen der römischen Republik (1989) 27 ff. 66 ff. Taf. 5,4.
- RRC Nr. 519,1.